
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 140 del 24/02/2022

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO
DEGLI INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO
RISERVATO AL PERSONALE DELL'AREA DEL COMPARTO RUOLO SANITARIO
CATEGORIA D (CCNL 2016-2018) CON PROFILO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE
SANITARIO INFERMIERE. UTILIZZO GRADUATORIA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE  INTERNA,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  IL
CONFERIMENTO  DEGLI  INCARICHI  DI  ORGANIZZAZIONE  PER  LA  FUNZIONE  DI
COORDINAMENTO  RISERVATO  AL  PERSONALE  DELL'AREA  DEL  COMPARTO  RUOLO
SANITARIO  CATEGORIA  D  (CCNL  2016-2018)  CON  PROFILO  DI  COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE. UTILIZZO GRADUATORIA.

Il DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:
 con deliberazione n. 918 del 30.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto, Avviso di Selezione

interna,  per titoli  e  colloquio,  per il  conferimento degli  incarichi  di  organizzazione per la funzione di
coordinamento riservato al personale dell’Area del Comparto ruolo sanitario categoria D (CCNL 2016 -
2018) con profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;

 con  deliberazione  n.  297  del  15.04.2019,  parimenti  esecutiva,  questa  Azienda  ha  proceduto
all’approvazione  della  graduatoria  del  predetto  Avviso  di  selezione,  nominando  vincitori  i  candidati
classificatisi dal 1° al 22° posto;

 con nota prot.11618 del 03.05.2019 la candidata classificatasi al 23° posto della precitata graduatoria, è
stata  assegnata  alla  UOSD  Terapia  Intensiva  del  Dipartimento  Cardiovascolare  per  l’espletamento
dell’incarico di organizzazione per la funzione di coordinamento della medesima unità operativa; 

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 107 del 27.09.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
proceduto allo scorrimento della graduatoria dell’Avviso di Selezione interna in parola, per il conferimento
di  n.  3  incarichi  di  organizzazione  per  la  funzione  di  coordinamento  presso  unità  operative  che  ne
risultavano prive, individuando i candidati classificatisi dal 24° al 26°;

Considerato che:
 con l’approssimarsi della fine dello stato di emergenziale, che ha determinato, tra l’altro, la dislocazione

delle risorse ad una più efficiente assistenza a pazienti  Covid-19 e con la ripresa di tutte le attività in
regime di elezione vi è la necessità di garantire una struttura organizzativa rispondente alle esigenze delle
unità operative aziendali;

 che, come anticipato in sede di incontro sindacale in data 10.02.2022, da un’apposita verifica effettuata
dalla Direzione Aziendale e dal Direttore U.O.C. Organizzazione e Programmazione dei Servizi Sanitari  è
emerso che, rispetto agli incarichi di organizzazione per la funzione di coordinamento CPS Infermiere,
l’assetto organizzativo, come attualmente strutturato ed operativo, a livello aziendale difetta di n. 5 unità
rispetto alle allocazioni effettuate nel 2019; 

 che dalla stessa verifica è emersa l’opportunità di una più efficiente allocazione degli incarichi attualmente
in essere al fine di rispondere in maniera ottimale all’offerta assistenziale in vista della ripresa delle attività
ordinarie a regime;

 nel  frattempo,  con note  in  data  09.02.2022,  i  Direttori  delle  Unità  Operative  Complesse  di  Urologia,
Nefrologia e Dialisi, Gastroenterologia, Chirurgia Generale ed Oncologica ed Oculistica hanno richiesto
alla  Direzione  Strategica  l’assegnazione  di  unità  di  comparto  con  incarico  di  organizzazione  per  la
funzione di coordinamento;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la Direzione Strategica, con nota prot. 4716 del 10.02.2022, per le motivazioni nelle note esplicitate ed alla
luce dell’esistenza di una graduatoria vigente approvata con deliberazione n. 297/2019, ha invitato la UOC
Gestione Risorse Umane a provvedere;

Rilevato che 
i candidati classificatisi al 30° ed al 31° posto della graduatoria di cui trattasi sono stati collocati in quiescenza;
Ritenuto
di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  approvata  con  deliberazione  n.  297  del  18/06/2019  per  il
conferimento di  n. 5 incarichi di organizzazione per la funzione di coordinamento per altrettante articolazioni
aziendali;
Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  approvata  con  deliberazione  n.  297  del  18/06/2019  per  il
conferimento  di  n.  5  incarichi  di  organizzazione  per  la  funzione  di  coordinamento  per  altrettante
articolazioni aziendali; 

2. di individuare i candidati classificatisi al 27°, 28°, 29°, 32° e 33° posto della graduatoria di merito, nella
fattispecie i sig.ri Valentino Carmela, Carfora Lettieri Salvatore, Chirico Francesco, Russo Luigi e Perillo
Angela Patrizia, quali destinatari dei precitati incarichi per la funzione di coordinamento;

3. di precisare che l’Unità operativa di assegnazione per l’espletamento dell’incarico verrà indicata in sede di
contratto individuale, la cui decorrenza opererà dalla data di sottoscrizione dello stesso; 

4. di riservarsi una più efficiente allocazione degli incarichi attualmente in essere al fine di garantire  in
maniera ottimale l’offerta assistenziale;  

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
coinvolte;

6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile. 

 IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
      Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Gaetano Gubitosa

nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara  e del Direttore Sanitario
Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati

     
 Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara           _________________________________________

      Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico          __________________________________________

           DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di

PROCEDERE  all’utilizzo  della  graduatoria  approvata  con  deliberazione  n.  297  del  18/06/2019  per  il
conferimento di n. 5 incarichi di organizzazione per la funzione di coordinamento per altrettante articolazioni
aziendali; 
INDIVIDUARE i candidati classificatisi al 27°, 28°, 29°, 32° e 33° posto della graduatoria di merito, nella
fattispecie  i  sig.ri  Valentino Carmela,  Carfora  Lettieri  Salvatore,  Chirico Francesco,  Russo Luigi  e  Perillo
Angela Patrizia, quali destinatari dei precitati incarichi per la funzione di coordinamento;
PRECISARE che l’Unità operativa di assegnazione per l’espletamento dell’incarico verrà indicata in sede di
contratto individuale, la cui decorrenza opererà dalla data di sottoscrizione dello stesso; 
RISERVARSI una più efficiente allocazione degli incarichi attualmente in essere al fine di garantire in maniera
ottimale l’offerta assistenziale;  
TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
coinvolte;
RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile. 

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




